
 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 29 города Сызрани 

 городского округа Сызрань Самарской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

01.07.2025                                                                                                                         №259 

                

  

 

Сызрань 

 
 

Об установлении размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования  

 

На основании приказа Западного управления министерства образования Самарской области от 

07.04.2025 № 264 «Об установлении размера  платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в государственных образовательных организациях, находящихся в 

ведении министерства образования Самарской области и расположенных на территории 

городского округа Сызрань городского округа Октябрьск, муниципального района Сызранский, 

муниципального района Шигонский» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить 1 июля 2025 года размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, в размере 148 рублей в день. 

2. Установить с 1 июля 2025 года размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), имеющих 3 и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в размере 

74 рубля в день. 

3. Не взимать родительскую плату с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования: 

− за детьми с ограниченными возможностями здоровья; 

− за детьми-инвалидами; 

− за детьми-сиротами; 

− за детьми, которые остались без попечения родителей; 

− за детьми один из родителей (законных представителей), которых относится к 

категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень 

которых установлен Правительством Самарской области;  

− за детьми с туберкулезной интоксикацией. 

https://school29syzran.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/07/%D0%BE%D0%B1-%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%B0-%D1%80%D0%BE%D0%B4.-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D1%8B.pdf
https://school29syzran.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/07/%D0%BE%D0%B1-%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%B0-%D1%80%D0%BE%D0%B4.-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D1%8B.pdf
https://school29syzran.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/07/%D0%BE%D0%B1-%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%B0-%D1%80%D0%BE%D0%B4.-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D1%8B.pdf


 

 

4. Признать утратившим силу приказ ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани от 01.09.2023 № 40 «Об 

установлении размера родительской платы»  

5. Руководителю структурного подразделения «Детский сад №10» Дорофеевой О.В., 

исполняющему обязанности руководителя структурного подразделения «Детский сад № 

30» Никитиной В.Г., исполняющему обязанности руководителя структурного 

подразделения «Детский сад №40» Дорофеевой О.В. проинформировать родителей 

(законных представителей) воспитанников об изменении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования, с 1 июля 2025 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела, 

осуществляющему функции финансово-экономического направления, Никишину С.В. 

 
 

Директор                               М.А. Шапошникова 

 
 
 
С приказом ознакомлены:  
_____________/____________/ Никишина С.В. 
_____________/____________/ Дорофеева О.В. 
_____________/____________/ Никитина В.Г. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-07-14T17:50:35+0400
	00865c6063780d081b
	Шапошникова М. А




